26.01.2017г. №189
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Третьего созыва

Пятидесятая сессия

РЕШЕНИЕ

О перечне основных вопросов выносимых на рассмотрение Думы Новочунского муниципального образования в 2017 году.
     Рассмотрев предложения главы Новочунского муниципального образования, депутатов Думы Новочунского муниципального образования, руководствуясь Законом Иркутской области «О местном самоуправлении в Иркутской области», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», Уставом Новочунского муниципального образования Дума Новочунского муниципального образования

РЕШИЛА:
    1. Утвердить Перечень основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Новочунского муниципального образования в 2017 году (приложение №1).

    2. В 2017 году основное внимание депутатов Думы Новочунского муниципального образования сосредоточить на  отчетности по ранее принятым решениям и программам, разработке новых программ социального направления, создании нормативно-правовой базы на основании вновь принимаемых решений  на государственном уровне.

   3. Контроль над исполнением  данного решения возложить  на Главу Новочунского муниципального образования Ларионову Любовь Евдокимовну.

Глава Новочунского

муниципального образования

Л.Е. Ларионова

Приложение 1 к решению

                                      Думы Новочунского муниципального

                                     образования от 26.01.2017 №189

ПЕРЕЧЕНЬ

основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Новочунского

Муниципального образования в 2017 году.
	№ п\п
	Вопрос
	Примечание

	1.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования, для приведения в соответствие с Федеральным законом№131-ФЗ

	2.
	Отчет главы Новочунского муниципального образования

	3.
	Отчет Председателя Думы Новочунского МО

	4.
	Внесение изменений в НПА по  градостроительной деятельности

	5.
	О заработной плате муниципальных служащих и технического персонала администрации

	7.
	Отчет руководителей объектов

социального назначения о работе в 2016 году

	8.
	О работе женсовета, советов ветеранов, о проблемах , возникающих при их работе, о ходе выполнения программы о ветеранах

	9.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования на 2017 год в течении финансового года

	10.
	О налогах и сборах, поступающих в бюджет территории, о работе с ними.

	11.
	О  состоянии пожарной безопасности на территории

	12.
	Отчет о приватизации жилья на территории МО

	13.
	Утверждение плана санитарной очистки территории

	14.
	О мерах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	15.
	Принятие НПА, связанных с  проведением выборов в органы местного самоуправления

	16.
	Утверждение плана благоустройства территории на 2017 год

	17.
	 Утверждение НПА, направленных на осуществление внешнего  финансового контроля .

	18.
	Рассмотрение и утверждение плана развития территории на 2018  год.

	19.
	Ежеквартальные отчеты по работе с населением

	20.
	 О ходе осенне-весенних призывных компаний

	21.
	О содержании муниципального жилищного фонда.

	22.
	Положение о земельном налоге на территории образования

	23
	Положение об имущественном налоге  с физических лиц.

	24.
	О ходе выполнения программ  и мероприятий, принятых Думой(пожарная безопасность, предпринимательство, ЖКХ, физическая культура, ,молодежная программа,  о занятости населения  и т.д.),  принятие новых программ в случае их завершения

	25.
	Отчеты об исполнении бюджета (один раз в квартал).

	26
	Отчет об исполнении плана социально-экономического развития

	27
	Отчеты об исполнении программы социально-экономического развития.

Внесение изменений и дополнений в названную программу.

	27
	О дорожном муниципальном контроле

	28
	Подготовка и принятие бюджета на 2018год

	29.
	О подготовке и ходе отопительного сезона на территории

	30
	О техническом состоянии социально значимых объектов

	31.
	Разработка и принятие программ, затрагивающих жизнь территории

	32
	Об организации отдыха, питания в ДДУ, школах, площадке

	33
	О работе с трудными семьями и детских проблемах.

	34.
	О работе участкового инспектора, инспекции по делам несовершеннолетних

	35.
	Отчеты председателей постоянных комиссий Думы МО

	36.
	О сотрудничестве с предприятиями, работающими на территории

	37.
	О состоянии и содержании автомобильных дорог, мостов и иных транспортно-инженерных сооружений.

	38.
	Утверждение НПА по вопросам порядка ведения финансовой деятельности в муниципальном образовании

	39.
	Об итогах проверки финансовой деятельности муниципального образования

	40.
	О  народных инициативах на территории .

	41.
	Утверждение НПА  по вопросам пользования, распоряжения  имущества  муниципального образования

	42.
	Принятие нормативных актов, касающихся  вопросов по борьбе с коррупцией

	43.
	О вопросах осуществления территориального общественного самоуправления.

	44.
	Принятие нормативных актов по вопросам  оказания муниципальных услуг на территории.

	45
	 Подготовка и проведение  местных выборов

Глава Новочунского

муниципального образования

Л.Е. Ларионова